as, localizado na Rua Victor Bragatto, s/nº, em via pavimentada, próximo ao centro co-
mercial e a cerca de 150 metros da rodovia BR-101. O terreno está limpo e possui um pe-
queno desnível em relação à Rua. Imóvel matriculado sob o nº. 4690 no Cartório de Regis-
tro de Imóveis da Comarca de Ibiraçu/ES.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), em 11 de agosto de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Rua Victor Bragatto, s/nº., Ibiraçu/ES.

DEPOSITÁRIO: Não consta.

ÔNUS: Constam Hipotecas em favor de COIMEX ADM. DE CONSÓRCIOS LTDA.; Pe-
nhora nos autos nº. 0000767-79.2018.5.17.0011 em favor de Antônio Medeiros Lago, em trâ-

[...]

5000510-23.2024.8.08.0022 em trâ-
mite na 1ª Vara de Ibiraçu/ES; Penhora nos autos nº. 0000802-34.2017.5.17.0121 em trâmite
na SEDIM de Vitória/ES. Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária. Débitos
junto a Prefeitura de Ibiraçu/ES no valor de R$ 9.948,08 (nove mil, novecentos e quarenta
e oito reais e oito centavos), em 07 de agosto de 2025.

VALOR DO DÉBITO: R$ 659.337,41 (seiscentos e cinquenta e nove mil, trezentos e trinta
e sete reais e quarenta e um centavos), em 16 de março de 2016.

02) PROCESSO REFERÊNCIA: 0036237-71.2017.4.02.5003, ajuizado pela CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL – CEF (00.360.305/0001-04) em favor de CONSTRUTORA IMPERIAL
LUZ EIRELI (10.692.555/0001-03); EDSON MATOS DA LUZ (073.693.657-27) e JOSÉ MO-

[...]

Sua pintura está manchada, desbotada, descascada, com riscos e marcas de desgas-
te. Por sua vez, sua lataria apresenta avarias, assim como, lanternas, para-choques, bancos,
forração interna e outros itens. Quanto ao motor, segundo informações prestadas pelo exe-
cutado, é necessário sua manutenção, avaliado em R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos
reais); 02) 01 (um) Veículo, marca/modelo FIAT/STRADA FIRE FLEX, ano de fabricação e
modelo 2011/2011, cor branca, placas MTW-5393/ES, Renavam nº. 00306823829, Chassi
9BD27803MB7382412, em ruim estado de conservação e, em funcionamento. Sua pintura
está manchada, desbotada, descascada, com riscos e marcas de desgaste. Por sua vez, sua
lataria apresenta avarias, assim como, lanternas, para-choque traseiro, painel, bancos, for-
ração interna e outros itens, avaliado em R$ 22.700,00 (vinte e dois mil e setecentos reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais), em 10 de
setembro de 2025.

LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS): Itens 01 e 02) Rua Castelo Branco, nº. 175, Centro, Por-
to Belo/ES.

DEPOSITÁRIO: Itens 01 e 02) EDSON MATOS DA LUZ.

ÔNUS: 01) Consta Restrição RENAJUD; Débitos no Detran/ES no valor de R$ 1.358,64
(um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), em 30 de setem-
bro de 2025. Outros eventuais constantes no Detran/ES;  02) Consta Restrição RENAJUD
nos autos nº. 0010652-80.2018.4.02.5003 em trâmite na Vara Federal  de São Mateus/ES;
Débitos no Detran/ES no valor de R$ 5.076,74 (cinco mil, setenta e seis reais e setenta e
quatro centavos), em 30 de setembro de 2025. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DO DÉBITO: R$ 1.262.811,48 (um milhão, duzentos e sessenta e dois mil, oito-
centos e onze reais e quarenta e oito centavos), em 20 de março de 2025.